
P10-076802/2018 

1 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 21. listopadu 2018 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod ve 21:10 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. 
Karel Duchek 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - odchod ve 12:28 
Filip Humplík 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka 
Ing. Ladislav Koubek 
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
--- 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík - tajemník 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová - vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Mgr. Zdenka Janků – pověřená vedením OKP  
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Mgr. Karin Horníková - vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – vedoucí OST 
Mgr. Bc. Jana Vinterová - pověřená vedením OŠK 

Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec 
Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Denisa Stonáčková 
Bc. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová 
Ing. Jan Šnajdr 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Bc. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Veronika Žolčáková 
 



P10-076802/2018 

2 
 

Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová - vedoucí OŽI 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. - vedoucí interního auditu 
Mgr. Vladimír Douda - interní audit 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Jan Vojtěch Binder - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Mgr. Tomáš Staněk - pověřený vedením OBN, tajemník NaV 
JUDr. Jana Hatalová - vedoucí personálního odd. 
Lidmila Gavláková - tajemnice FiV 
Bc. Ivana Paterová - tajemnice KoV 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Jaroslav Vrtiška - ředitel ŠJ Vršovická 68, p. o. 
Kamil Rampas - pověřený řízením Praha 10 - Majetková, a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Před zahájením bylo v předsálí u prezence členům Zastupitelstva MČ Praha 10 předáno 
Osvědčení o zvolení.  

X X X 

Ustavující zasedání zahájil v 10:05 hodin starosta Ing. Novák, přivítal přítomné a řídil průběh 
zasedání. 
 
V úvodu jednání zazněla státní hymna. 
 
Slib členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Tajemník Úřadu městské části Praha 10 Ing. Martin Slavík přečetl znění slibu člena 
zastupitelstva a postupně vyzýval členy zastupitelstva ke složení slibu a k jeho podpisu. 
Přítomní po celou dobu skládání slibu stáli. 
 
Členové zastupitelstva složili slib do rukou předsedajícího, dosavadního starosty městské části 
Ing. Vladimíra Nováka. Ten složil slib do rukou nejstaršího člena zastupitelstva, p. Karla 
Duchka. 
 
Po složení slibu všemi členy ZMČ přečetl Ing. Novák usnesení, ke kterému bylo následně 
hlasováno. 
 
  



P10-076802/2018 

3 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLAS
O-VALO 

 návrhu usnesení ZMČ v předneseném znění 45 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/1/2018 

V souladu s Jednacím řádem ZMČ Praha 10 Ing. Novák informoval o ustavení politických 
klubů ZMČ Praha 10: 
 
 ANO2011 - předsedkyně JUDr. Kleslová 
 ODS - předseda p. Humplík 
 Piráti Praha 10 - předsedkyně Ing. Komrsková 
 Starostové pro Prahu - předsedkyně Mgr. Cabrnochová 
 KOALICE Vlasta - předseda Mgr. Mareš  
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 22. zasedání zastupitelstva dne 25. 7. 2018 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 
 
Ing. Novák určil ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání členy ZMČ   Ing. Milana Maršálka 
a Ing. Zdeňka Vávru, Ph.D. a požádal je o vylosování pořadí vystupujících členů ZMČ Praha 10 
k bodu „Dotazy a informace členů zastupitelstva“. 
Pozn.: k bodu „Vystoupení občanů“ byla podána jen jedna přihláška. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Ing. Komrsková vznesla k návrhu programu stanoveného radou protinávrh ve smyslu těchto 
změn: 
 vypuštění bodů č. 5 - 27 
 zařazení nových bodů č. 5 - 16: 

5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 a dalších členů Rady městské 
části Praha 10  

6. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 

7. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 

8. Stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

9.  Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV), stanovení počtu 
jeho členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 

10. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV), stanovení 
počtu jeho členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 



P10-076802/2018 

4 
 

11. Zřízení dalších výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba předsedů a tajemníků 

12. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 za měsíc 

13. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 za měsíc ode dne 1. 1. 2019 

14. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

15. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 
16. Podání ZMČ  

 Žádost občana ve věci snížení úroků z dlužné částky za pronájem bytu 
 Informační materiály zvoleným členům ZMČ Praha 10: 

Svaz měst a obcí: „Příručka pro člena zastupitelstva obce“ 
Ministerstvo vnitra ČR: „Jsem zastupitel/ka“ 
ÚMČ Praha 10: „Informační brožura k fungování úřadu MČ Praha 10“ 
 

a požádala, aby bylo o doplnění nových bodů hlasováno jako o celku. 
 
Ing. Pek, S.E. podal pozměňující návrh k přednesenému protinávrhu, a to na zařazení 
původních bodů 14 - 25 před bod Podání ZMČ. 
 
Mgr. Cabrnochová podala návrh na ponechání původních bodů 5 a 6 v návrhu programu. 
 
V 10:35 vyhlásil Ing. Novák přestávku 15 minut. 
 
Po přestávce Ing. Novák požádal o hlasování k jednotlivým navrhovaným změnám programu: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Cabrnochové 9 13 23 0 N 

návrhu Ing. Peka, S.E. 9 11 25 0 N 

protinávrhu Ing. Komrskové 29 9 6 1 A 

návrhu programu v upraveném znění 29 9 7 0 A 

 
 
Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 13:00 hodin 
Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů 
2. Zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV), stanovení počtu 

členů, volba předsedy, členů a tajemníka 



P10-076802/2018 

5 
 

3. Stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu místostarostů a uvolněných členů 
Rady městské části Praha 10 

4. Volba starosty - člena Rady městské části Praha 10 
5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 a dalších členů Rady městské části 

Praha 10  
6. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 

může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 

7. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 

8. Stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

9.  Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV), stanovení počtu jeho 
členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 

10. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV), stanovení počtu 
jeho členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 

11. Zřízení dalších výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba 
předsedů a tajemníků 

12. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
za měsíc 

13. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
za měsíc ode dne 1. 1. 2019 

14. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

15. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 
16. Podání ZMČ  

 Žádost občana ve věci snížení úroků z dlužné částky za pronájem bytu 

 Informační materiály zvoleným členům ZMČ Praha 10: 
Svaz měst a obcí: „Příručka pro člena zastupitelstva obce“ 
Ministerstvo vnitra ČR: „Jsem zastupitel/ka“ 
ÚMČ Praha 10: „Informační brožura k fungování úřadu MČ Praha 10“ 

Závěr 
 

X X X 

  



P10-076802/2018 

6 
 

2. Zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 
volba předsedy, členů a tajemníka 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: p. Humplík, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Komrsková, Mgr. Cabrnochová, 

JUDr. Kleslová, pí Chmelová, Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš  
 
Ing. Novák přednesl návrh na zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 (NaV). 

p. Humplík navrhl stanovení počtu členů NaV na 7 a následně za klub ODS navrhl členem NaV 

Bc. Tyla. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 členem NaV Mgr. Satke. 

Mgr. Cabrnochová navrhla za klub SpP členem NaV Ing. Vávru, Ph.D. 

JUDr. Kleslová navrhla za klub ANO2011 členkou NaV Ing. Bendovou. 

pí Chmelová navrhla za klub KOALICE Vlasta členy NaV Bc. Šilara a Bc. Štěpánka. 

Ing. Pek, S.E. navrhl za klub TOP09 členem NaV Ing. Šnajdra. 

 
Všichni navržení nominaci přijali. 
 
Ing. Novák navrhl, aby NaV vykonával funkci volebního výboru ve smyslu Jednacího řádu 
Zastupitelstva městské části Praha 10. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení NaV 44 0 1 0 A 

stanovení počtu členů na 7 43 0 2 0 A 

veřejné volbě členů, předsedy a tajemníka NaV 42 1 2 0 A 

volbě Bc. Tyla členem NaV 44 0 1 0 A 

volbě Mgr. Satke členem NaV 42 0 1 2 A 

volbě Ing. Vávry, Ph.D. členem NaV 45 0 0 0 A 

volbě Ing. Bendové členkou NaV 45 0 0 0 A 

volbě Bc. Šilara členem NaV 43 0 1 1 A 

volbě Bc. Štěpánka členem NaV 44 0 1 0 A 

volbě Ing. Šnajdra členem NaV 45 0 0 0 A 



P10-076802/2018 

7 
 

volbě Mgr. Satke předsedou NaV 42 0 1 2 A 

způsobu výkonu funkce předsedy NaV – 
neuvolněný 

44 0 1 0 A 

volbě Mgr. Staňka tajemníkem NaV 45 0 0 0 A 

návrhu Ing. Nováka k výkonu funkce volebního 
výboru 

45 0 0 0 A 

Pozn.: Ing. Vávra, Ph.D. oznámil, že chtěl při volbě Mgr. Satke předsedou NaV hlasovat PRO, 
ve výstupu z hlasovacího zařízení je uveden v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/2/2018 

 

3. Stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu místostarostů a uvolněných členů 
Rady městské části Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: Ing. Hájek, p. Humplík, Ing. Pek, S.E., p. Štěpánek, MBA, doc. Ing. David, Ph.D., 

Mgr. Cabrnochová, Ing. Slavík, Mgr. Satke, JUDr. Kleslová 
 
Ing. Hájek navrhl počet 9 členů RMČ Praha 10. 
p. Humplík navrhl počet místostarostů 5. 
Ing. Hájek navrhl počet 9 uvolněných členů RMČ Praha 10 s tím, že po dobu, kdy člen Rady 
MČ Praha 10 bude vykonávat funkci senátora PČR, poslance PČR nebo uvolněného člena Rady 
hl. m. Prahy bude pro svou funkci neuvolněný. 
 
Ing. Pek, S.E. navrhl, aby byl starosta pro výkon funkce uvolněn. Dále navrhl stanovení počtu 
místostarostů na 2. 
 
Ve 12:28 odchod Mgr. Hauffenové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

stanovení počtu členů RMČ Praha 10 na 9 34 0 10 1 A 

stanovení počtu místostarostů na 2 14 16 14 1 N 

návrhu Ing. Peka, S.E. - starosta pro výkon 
funkce uvolněn  

16 1 28 0 N 

  



P10-076802/2018 

8 
 

stanovení počtu členů RMČ Praha 10 
uvolněných pro výkon funkce na 9 s tím, že po 
dobu, kdy člen Rady MČ Praha 10 bude 
vykonávat funkci senátora PČR, poslance PČR 
nebo uvolněného člena Rady hl. m. Prahy bude 
pro svou funkci neuvolněný 

29 8 8 0 A 

stanovení počtu místostarostů na 5 29 10 6 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/3/2018 
Ve 12:35 vyhlásil Ing. Novák přestávku do 13:00 hodin. 

Ve 13:00 byl zahájen bod Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz 
str. 21 tohoto zápisu).  
 

4. Volba starosty - člena Rady městské části Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Mgr. Počarovský, Mgr. Cabrnochová, Ing. Pek, S.E., Ing. Lojík, 

Bc. Lojda, Ing. Hájek, Ing. Komrsková, Mgr. Mareš, Ing. Freitas Lopesová, 
Ing. Mikoláš, doc. Ing. David, Ph.D., JUDr. Kleslová 

 
Mgr. Mareš navrhl na funkci starosty pí Chmelovou, pro výkon funkce neuvolněnou (v souladu 

s usnesením ZMČ č. 1/3/2018).  

pí Chmelová nominaci přijala. 

Mgr. Počarovský navrhl na funkci starosty Mgr. Mareše, pro výkon funkce uvolněného. 

Mgr. Mareš nominaci nepřijal. 

Ing. Pek, S.E. navrhl veřejnou volbu starosty. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu na veřejnou volbu 14 11 9 10 N 

3. technické Mgr. Cabrnochové 25 0 7 12 A 

3. vystoupení Ing. Peka, S.E. v diskusi 28 0 5 11 A 

3. vystoupení Ing. Hájka v diskusi 38 0 2 4 A 

3. technické Mgr. Počarovského 29 1 4 10 A 

 



P10-076802/2018 

9 
 

Ve 13:50 vyhlásil Ing. Novák přestávku 15 minut pro přípravu hlasovacích lístků. 
 
Po přestávce Mgr. Satke oznámil, že návrhový výbor je připraven na tajné hlasování, seznámil 
přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacího lístku a požádal o přerušení jednání pro 
výkon tajné volby, a to do 15:05 hodin. 
 
Ve 14:25 Ing. Novák vyhlásil přerušení jednání do 15:05 hodin k provedení tajného hlasování. 
 
V 15:05 Mgr. Satke seznámil přítomné s výsledky tajného hlasování, které proběhlo v čase 
14:35 – 14:55 hodin v radničním salonku ÚMČ Praha 10, a to v souladu s Hlasovacím řádem 
Zastupitelstva pro tajné hlasování: 
 

- počet vydaných hlasovacích lístků: 29 
- počet odevzdaných platných lístků: 29 
- počet odevzdaných neplatných lístků: 0 
- počet hlasů pro volbu pí Renaty Chmelové starostkou MČ Praha 10: 29 

Závěr: pí Renata Chmelová byla zvolena starostkou MČ Praha 10. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 1/4/2018 

 

Ing. Novák poblahopřál pí Renatě Chmelové ke zvolení a předal jí insignie starosty. 
pí Chmelová poděkovala za zvolení a podle tradice předala Ing. Novákovi památeční prsten a 
převzala řízení zasedání. 
 
5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 a dalších členů Rady městské části 

Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: Ing. Hájek, Mgr. Mareš, Mgr. Stonáčková, Ing. Pek, S.E., Mgr. Počarovský, 

Mgr. Cabrnochová, Bc. Lojda, Ing. Lojík, JUDr. Kleslová, Ing. Novák 
 
Ing. Hájek navrhl za klub Piráti Praha 10 na funkci 1. místostarosty Ing. Komrskovou. 
 
Mgr. Mareš navrhl za klub KOALICE Vlasta na funkci místostarosty MgA. Kašpara. 

Mgr. Stonáčková navrhla za klub ODS na funkci místostarosty p. Humplíka 
a Ing. arch. Valoviče. 

Ing. Hájek navrhl za klub Piráti Praha 10 na funkci místostarosty Ing. Beneše. 

Mgr. Mareš navrhl za klub KOALICE Vlasta na funkci člena RMČ Praha 10 

doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D. 

Mgr. Stonáčková navrhla za klub ODS na funkci člena RMČ Praha 10 pí Koumarovou. 

Ing. Hájek navrhl za klub Piráti Praha 10 na funkci člena RMČ Praha 10 Mgr. Kočího. 

 
Všichni navržení nominaci přijali. 
Ing. Pek, S.E. navrhl veřejnou volbu místostarostů a členů RMČ Praha 10. 



P10-076802/2018 

10 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Peka, S.E. na veřejnou volbu 16 12 6 10 N 

Pozn.: MgA. Kašpar oznámil, že chtěl hlasovat PROTI ve výstupu z hlasovacího zařízení je 
uveden v režimu NEHLASOVAL. 
 
V 16:05 vyhlásila pí Chmelová přestávku 15 minut pro přípravu hlasovacích lístků. 
 
Po přestávce Mgr. Satke oznámil, že návrhový výbor je připraven na tajné hlasování, seznámil 
přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacích lístků a požádal o přerušení jednání pro 
výkon tajné volby, a to do 17:15 hodin. 
 
Před vyhlášením přerušení vznesl p. Humplík návrh na schválení pokračování jednání ZMČ po 
19. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

pokračování jednání po 19. hodině 33 0 1 10 A 

 
 
V 16:30 pí Chmelová vyhlásila přerušení jednání do 17:15 hodin k provedení tajného hlasování. 
 

V 17:20 Mgr. Satke seznámil přítomné s výsledky tajného hlasování, které proběhlo v čase 
16:40 - 17:00 hodin v radničním salonku ÚMČ Praha 10, a to v souladu s Hlasovacím řádem 
Zastupitelstva pro tajné hlasování: 
 
K volbě 1. místostarosty MČ Praha 10: 

- počet vydaných hlasovacích lístků: 29 
- počet odevzdaných platných lístků: 29 
- počet odevzdaných neplatných lístků: 0 
- počet hlasů pro volbu Ing. Komrskové 1. místostarostkou MČ Praha 10: 29 

Závěr: Ing. Jana Komrsková byla zvolena 1. místostarostkou MČ Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/5/2018 
 

  



P10-076802/2018 

11 
 

K volbě místostarostů MČ Praha 10: 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 29 
- počet odevzdaných platných lístků: 29 
- počet odevzdaných neplatných lístků: 0 
- počet hlasů pro volbu MgA. Kašpara místostarostou MČ Praha 10: 29 
- počet hlasů pro volbu p. Humplíka místostarostou MČ Praha 10: 29 
- počet hlasů pro volbu Ing. arch. Valoviče místostarostou MČ Praha 10: 29 
- počet hlasů pro volbu Ing. Beneše místostarostou MČ Praha 10: 29 

Závěr: MgA. David Kašpar, p. Filip Humplík, Ing. arch. Martin Valovič a Ing. Petr Beneš byli 
zvoleni místostarosty MČ Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/6/2018 
 

K volbě dalších členů RMČ Praha 10: 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 29 
- počet odevzdaných platných lístků: 29 
- počet odevzdaných neplatných lístků: 0 
- počet hlasů pro volbu doc. Ing. Sedmihradské členkou RMČ Praha 10: 29 
- počet hlasů pro volbu pí Koumarové členkou RMČ Praha 10: 29 
- počet hlasů pro volbu Mgr. Kočího členem RMČ Praha 10: 29 

Závěr: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., pí Olga Koumarová a Mgr. Michal Kočí byli 
zvoleni členy Rady MČ Praha 10. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/7/2018 
 
Ing. Pek, S.E. oznámil ustavení politického klubu TOP09, jehož byl zvolen předsedou.  
 

6. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle 
zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 

Číslo tisku: ---  
 
 
Diskuse: Ing. Narovec, Ing. Lojík, Mgr. Počarovský, pí Chmelová,  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 6 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/8/2018 
 



P10-076802/2018 

12 
 

7. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 7 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/9/2018 
 

8. Stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: pí Chmelová, Ing. Pek, S.E., Mgr. Cabrnochová, Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová 
 
pí Chmelová podala návrh na veřejné hlasování pro volby členů, předsedů a tajemníků výborů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu pí Chmelové na veřejnou volbu 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/10/2018 
 
9.  Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV), stanovení počtu jeho 

členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 
Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: p. Humplík, Ing. Komrsková, Mgr. Mareš, Ing. Novák, JUDr. Kleslová, Ing. Pek, S.E., 

Mgr. Cabrnochová, Ing. Šnajdr, Ing. Slavík  
 
pí Chmelová přednesla návrh na zřízení Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10. 

p. Humplík navrhl stanovení počtu členů FiV na 9. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 členy FiV Ing. Mikoláše a Ing. Koubka. 

Mgr. Mareš navrhl za klub KOALICE Vlasta členy FiV Mgr. Vlčka a Ing. Maršálka. 

Ing. Novák navrhl za klub SpP členkou FiV Mgr. Cabrnochovou. 

p. Humplík navrhl za klub ODS členy FiV Ing. Bulíčka a PadDr. Sekala. 



P10-076802/2018 

13 
 

JUDr. Kleslová navrhla za klub ANO2011 členem FiV p. Kostku. 

Ing. Pek, S.E. navrhl za klub TOP09 členy FiV Ing. Šnajdra a Ing. Narovce. 

 
Všichni navržení nominaci přijali. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení FiV 43 0 0 1 A 

stanovení počtu členů FiV na 9 34 0 10 0 A 

volbě Ing. Mikoláše členem FiV 41 0 0 3 A 

volbě Ing. Koubka členem FiV 39 0 0 5 A 

volbě Ing. Vlčka členem FiV 42 0 0 2 A 

volbě Ing. Maršálka členem FiV 40 1 0 3 A 

volbě Mgr. Cabrnochové členkou FiV 44 0 0 0 A 

volbě Ing. Bulíčka členem FiV 42 0 0 2 A 

volbě PaedDr. Sekala členem FiV 42 0 0 2 A 

volbě p. Kostky členem FiV 43 0 1 0 A 

volbě Ing. Šnajdra členem FiV 44 0 0 0 A 

 
Po zvolení devátého člena FiV oznámil Mgr. Satke, že další návrh na člena FiV je 
nehlasovatelný. 
 
p. Humplík navrhl Ing. Bulíčka předsedou FiV, pro výkon funkce uvolněného. 
Ing. Bulíček nominaci přijal. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Bulíčka uvolněným předsedou FiV 38 0 3 3 A 

 
Ing. Slavík navrhl na funkci tajemníka FiV pí Gavlákovou. 
 
  



P10-076802/2018 

14 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě pí Gavlákové tajemnicí FiV 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/11/2018 
 

10. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu jeho 
členů, volba členů, předsedy a tajemníka 

Číslo tisku: ---  
 
Diskuse: Mgr. Cabrnochová, Ing. Narovec, Ing. Pek, S.E., doc. Ing. David, Ph.D., p. Humplík, 

Ing. Komrsková, Mgr. Mareš, Ing. Šnajdr, Mgr. Počarovský, Mgr. Satke, Ing. Lojík, 
Bc. Lojda, Mgr. Kočí, JUDr. Kleslová, Bc. Šilar, Ing. Slavík, Mgr. Staněk, 
Ing. Vávra, Ph.D.  

 
pí Chmelová přednesla návrh na zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10. 

doc. Ing. David, Ph.D. navrhl za klub ANO2011 členkou KoV JUDr. Kleslovou a členem 

a předsedou Mgr. Ing. Kopeckého. 

p. Humplík navrhl stanovení počtu členů KoV na 7 a zároveň za klub ODS navrhl členem KoV 

PaedDr. Sekala. 

Mgr. Cabrnochová navrhla za klub SpP členem KoV Ing. Nováka. 

Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 členem KoV Mgr. Satke. 

Mgr. Mareš navrhl za klub KOALICE Vlasta členem KoV Bc. Šilara. 

Bc. Lojda navrhl za klub TOP09 členem a předsedou KoV Ing. Peka, S.E. 

Ing. Lojík navrhl za klub TOP09 členem KoV Bc. Lojdu. 

Ing. Komrsková navrhla, aby byl předseda KoV pro výkon funkce uvolněn. 

Všichni navržení nominaci přijali. 
 
V 19:43 vyhlásila pí Chmelová přestávku 10 minut. 
 
  



P10-076802/2018 

15 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení KoV 34 0 0 10 A 

3. technické Ing. Peka, S.E. 34 0 4 6 A 

3. technické Mgr. Cabrnochové 39 0 0 5 A 

3. technické Mgr. Počarovského 31 0 0 13 A 

stanovení počtu členů KoV na 7 44 0 0 0 A 

způsobu výkonu funkce předsedy KoV – 
uvolněný 

43 0 1 0 A 

volbě Ing. Kopeckého členem KoV 37 0 6 1 A 

volbě JUDr. Kleslové členkou KoV 36 0 5 3 A 

volbě PaedDr. Sekala členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě Ing. Nováka členem KoV 44 0 0 0 A 

volbě Mgr. Satke členem KoV 41 0 2 1 A 

volbě Bc. Šilara členem KoV 40 3 0 1 A 

volbě Ing. Peka, S.E. členem KoV 14 0 27 3 N 

volbě Bc. Lojdy členem KoV 44 0 0 0 A 

4. technické Mgr. Cabrnochové 25 0 1 18 A 

4. technické Ing. Peka, S.E. 25 0 1 18 A 

4. technické Mgr. Počarovského 18 0 1 25 N 

5. technické Mgr. Cabrnochové 12 0 2 30 N 

 
Ing. Narovec zpochybnil hlasování. 
 
Ve 20:30 vyhlásila pí Chmelová přestávku 20 minut. 
 
Po přestávce podal Bc. Lojda námitku proti hlasování k volbě JUDr. Kleslové členkou KoV 
a Ing. Narovec proti hlasování k volbě Bc. Lojdy členem KoV. 
 
pí Chmelová požádala o opakované hlasování. 
 
  



P10-076802/2018 

16 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě JUDr. Kleslové členkou KoV 36 4 2 2 A 

volbě Bc. Lojdy členem KoV 44 0 0 0 A 

 
 
Následně nechala pí Chmelová hlasovat k volbě předsedy KoV, kterým byl navržen 
Mgr. Ing. Kopecký a na základě návrhu Ing. Slavíka k volbě Bc. Paterové tajemnicí KoV. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Mgr. Ing. Kopeckého uvolněným 
předsedou KoV 

36 6 0 2 A 

volbě  Bc. Paterové tajemnicí KoV 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/12/2018 
 

Ve 21:05 vyhlásila pí Chmelová přestávku 15 minut. 
 
Ve 21:10 odchod Ing. Bendové. 
 
11. Zřízení dalších výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, volba 

předsedů a tajemníků 
Číslo tisku: ---  
 
V rámci předkladu tohoto bodu pí Chmelová podala návrhy na zřízení: 
 Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení 

počtu jeho členů na 7 a volbu PaedDr. Sekala uvolněným předsedou a Bc. Petříka tajemníkem 

 Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI) Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu jeho členů na 7 a volbu Ing. Maršálka uvolněným předsedou a Bc. Pecánka 
tajemníkem 

 Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu jeho členů na 7 a volbu Mgr. Vlčka uvolněným předsedou a Mgr. Ludvíkovou 
tajemnicí 

 Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) Zastupitelstva městské části 
Praha 10, stanovení počtu jeho členů na 7 a volbu Ing. Mikoláše uvolněným předsedou 
a Ing. Kouckého tajemníkem 

 



P10-076802/2018 

17 
 

Diskuse: JUDr. Kleslová, Ing. Lojík, Mgr. Cabrnochová, Ing. Maršálek, pí Chmelová, 
Mgr. Počarovský, Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Mareš, MgA. Kašpar, Ing. Pek, S.E., 
doc. Ing. David, Ph.D., p. Humplík, Ing. Slavík 

 
JUDr. Kleslová navrhla ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu JUDr. Kleslové na ukončení diskuse 15 3 23 2 N 

 
Ing. Pek, S.E. navrhl hlasovat jednotlivě po částech přednesených návrhů usnesení ke zřízení 
jednotlivých výborů takto: 
 zřízení výboru, stanovení počtu jeho členů, stanovení způsobu výkonu funkce předsedy 

 volba předsedy výboru 

 volba tajemníka výboru 
 
pí Chmelová se s tímto návrhem ztotožnila. 
   
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) 
Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu jeho členů na 7 s uvolněným 
předsedou a se stanovením působnosti dle jeho 
názvu 

38 0 4 1 A 

volbě PaedDr. Sekala uvolněným předsedou 
VSZ 

33 0 8 2 A 

volbě Bc. Petříka tajemníkem VSZ 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/13/2018 
 

  



P10-076802/2018 

18 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení Výboru pro životní prostředí 
a infrastrukturu (VŽPI) Zastupitelstva městské 
části Praha 10, stanovení počtu jeho členů na 7 
s uvolněným předsedou a se stanovením 
působnosti dle jeho názvu 

34 0 8 1 A 

volbě Ing. Maršálka uvolněným předsedou 
VŽPI 

35 3 5  0 A 

volbě Bc. Petříka tajemníkem VŽPI 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/14/2018 
  

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení Výboru pro sport a volnočasové aktivity 
(VSVA) Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu jeho členů na 7 s uvolněným 
předsedou a se stanovením působnosti dle jeho 
názvu 

39 0 3 1 A 

volbě Ing. Maršálka uvolněným předsedou 
VSVA 

38 0 5 0 A 

volbě Mgr. Ludvíkové tajemnicí VSVA 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/15/2018 
  



P10-076802/2018 

19 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zřízení Výboru pro strategické investice 
a veřejné zakázky (VSIVZ) Zastupitelstva 
městské části Praha 10, stanovení počtu jeho 
členů na 7 s uvolněným předsedou a se 
stanovením působnosti dle jeho názvu 

34 0 7 2 A 

volbě Ing. Mikoláše uvolněným předsedou 
VSIVZ 

33 0 9 1 A 

volbě Ing. Kouckého tajemníkem VSIVZ 40 0 1 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/16/2018 
 

12. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
za měsíc 

Číslo tisku: ---  
 
K tomuto bodu byl na stůl rozdán návrh usnesení, včetně důvodové zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Slavík a doporučil, aby výše odměn byla stanovena s účinností od 
22. 11. 2018 
 
Diskuse: doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Slavík, Mgr. Počarovský, Ing. Pek, S.E., Bc. Lojda, 

pí Chmelová, Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 33 0 5 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/17/2018 
 

13. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
za měsíc ode dne 1. 1. 2019 

Číslo tisku: ---  
 
K tomuto bodu byl na stůl rozdán návrh usnesení, včetně důvodové zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Slavík. 
 
Diskuse: --- 



P10-076802/2018 

20 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 7 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/18/2018 
 

14. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

Číslo tisku: --- 
 
K tomuto bodu byl na stůl rozdán materiál. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Slavík. 
 
Diskuse: Mgr. Počarovský, Ing. Šnajdr, Ing. Mikoláš, JUDr. Kleslová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 4 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/19/2018 
 

15. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 
Číslo tisku: P10-066397/2018 
 
K tomuto bodu byl na stůl rozdán materiál. 
Úvodní slovo přednesla doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., doc. Ing. Sedmihradská 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 1/20/2018 



P10-076802/2018 

21 
 

 

16. Podání ZMČ  
- žádost občana ve věci snížení úroků z dlužné částky za pronájem bytu - pracovní cestou 

postoupeno odboru bytů a nebytů 
- na stoly byly členům ZMČ rozdány Informační materiály: 

Svaz měst a obcí: „Příručka pro člena zastupitelstva obce“ 
Ministerstvo vnitra ČR: „Jsem zastupitel/ka“ 
ÚMČ Praha 10: „Informační brožura k fungování úřadu MČ Praha 10“ 

 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno ve 13:00 hodin 

 pí ***** - předání požadavků k připomínkám k návrhu Metropolitního plánu - mikroregion 
Třebešín 

 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
V tomto bodu vystoupili členové ZMČ ve vylosovaném pořadí pro 1. a 2. kolo příspěvků. 
 
1. příspěvky: 
 Mgr. Počarovský - problematika MČ Praha 10 
 Ing. Pek, S.E. - záležitosti MČ Praha 10 

 
2. příspěvky: 
 Ing. Pek, S.E. - záležitosti MČ Praha 10 
 Mgr. Počarovský - problematika MČ Praha 10 

 
Na ustavujícím zasedání ZMČ nebyly podány žádné písemné dotazy. 
 

X  X  X 
 
 
  



P10-076802/2018 

22 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová oznámila termín dalšího zasedání ZMČ, a to na pondělí 
10. 12. 2018. Všem poděkovala za účast a ve 22:58 hodin ukončila ustavující zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Zdeněk  V á v r a, Ph.D. 
 

 
 
 

Ing. Milan  M a r š á l e k 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 1/1/2018 – 1/20/2018. 
 
 
Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen ve 4 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 
1x - starosta městské části 
1x - 1. místostarosta městské části Praha 10 
1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 
1x - dokumentace zasedání ZMČ 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 27.11. 2018 
  



P10-076802/2018 

23 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/1/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke slibu členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. konstatuje, 
že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složili členové: 
 

paní Jarmila Bendová 
pan Petr Beneš 
pan Roman Bulíček 
paní Ivana Cabrnochová 
pan Petr David 
pan Karel Duchek 
paní Zuzana Freitas Lopesová 
pan Pavel Hájek 
paní Tereza Hauffenová 
pan Filip Humplík 
paní Renata Chmelová 
pan David Kašpar 
paní Radmila Kleslová 
pan Michal Kočí 
pan Jiří Komrska 
paní Jana Komrsková 
pan Martin Kopecký 
pan Miroslav Kos 
pan Martin Kostka 
pan Ladislav Koubek 
paní Olga Koumarová 

  



P10-076802/2018 

24 
 

- 2 - 
 

pan Radek Lojda 
pan Viktor Lojík 
pan Pavel Mareš 
pan Milan Maršálek 
pan Ivan Mikoláš 
pan Michal Narovec 
pan Vladimír Novák 
pan Tomáš Pek 
pan Mikuláš Pobuda 
pan Ondřej Počarovský 
pan David Satke 
paní Lucie Sedmihradská 
pan Martin Sekal 
paní Denisa Stonáčková 
pan Adam Šilar 
paní Olga Škochová Bláhová 
pan Jan Šnajdr 
pan Jaroslav Štěpánek 
pan Matěj Štěpánek 
pan Lukáš Tyl 
pan Martin Valovič 
pan Zdeněk Vávra 
pan Václav Vlček 
paní Veronika Žolčáková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
  



P10-076802/2018 

25 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/2/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV) a volbě jeho 
předsedy, členů a tajemníka 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Návrhový 
výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV), jako stálý orgán zastupitelstva 

 

II. stanovuje 
počet členů Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 7 

 

III. schvaluje 
pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 konané dne 21. 11. 2018 
veřejnou volbu předsedy, členů a tajemníka Návrhového výboru Zastupitelstva městské 
části Praha 10 

  



P10-076802/2018 

26 
 

- 2 - 
 
 

IV. volí 
a) členy Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 

 

Mgr. Davida Satke (Piráti) 

Bc. Adama Šilara (VLASTA) 

Bc. Matěje Štěpánka (VLASTA) 

Bc. Lukáše Tyla (ODS) 

Ing. Zdeňka Vávru, Ph.D. (SpP) 

Ing. Jarmilu Bendovou (ANO 2011) 

Ing. Jana Šnajdra (TOP09) 
 

b) předsedu Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 - člena ZMČ 
Praha 10, který nebude pro výkon své funkce uvolněn, z řad jeho členů:  

 

Mgr. Davida Satke (Piráti) 
 
 

c) tajemníka Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 
 
Mgr. Tomáše Staňka 

 

V. ukládá 
Návrhovému výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 vykonávat funkci volebního 
výboru ve smyslu Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 



P10-076802/2018 

27 
 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/3/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu členů Rady městské části 
Praha 10, kteří budou pro výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů 
Rady městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
a)  v souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 

znění počet členů Rady městské části Praha 10 na 9 
 

b) v souladu s § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
počet členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro výkon své funkce uvolněni na 
9 (starosta, 1. místostarosta, 4 místostarostové, 3 členové Rady MČ Praha 10) 

s tím, že po dobu, kdy člen Rady MČ Praha 10 bude vykonávat funkci senátora PČR, 
poslance PČR nebo uvolněného člena Rady hl. m. Prahy bude pro svou funkci 
neuvolněný 

 
c)  v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 

znění, počet místostarostů na 5 (1. místostarosta, 4 místostarostové) 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-076802/2018 

28 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
 
  



P10-076802/2018 

29 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/4/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k volbě starosty – člena Rady městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce starostky - členky Rady městské části Praha 10 
 

Renatu Chmelovou (VLASTA), 
 
která nebude pro funkci uvolněna, a to v souladu s usnesením ZMČ č. 1/3/2018, bod I. b) 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    ---  



P10-076802/2018 

30 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/5/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k volbě 1. místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce 1. místostarostky – členky Rady městské části Praha 10, která 
bude pro výkon své funkce uvolněna: 

 
Ing. Janu Komrskovou (Piráti) 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    ---  



P10-076802/2018 

31 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/6/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k volbě místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce místostarostů – členů Rady městské části Praha 10, kteří budou 
pro výkon své funkce uvolněni: 

 

MgA. Davida Kašpara (VLASTA) 

Ing. Petra Beneše (Piráti) 

Filipa Humplíka (ODS) 

Ing. arch. Martina Valoviče (ODS) 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
  



P10-076802/2018 

32 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/7/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k volbě dalších členů (členek) Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro výkon své 
funkce uvolněni: 

 

doc. Ing. Lucii Sedmihradskou, Ph.D. (VLASTA) 

Mgr. Michala Kočího (Piráti) 

Olgu Koumarovou (ODS) 

 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    ---  



P10-076802/2018 

33 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/8/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské části Praha 
10) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění, starostce, místostarostům a členům Rady městské části Praha 10 pro volební období 
2018 – 2022 zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v následujících oblastech 
(rozdělení kompetencí členů Rady městské části Praha 10): 

 
 

Jméno/funkce Přidělená kompetence 

Renata Chmelová, starostka 
(VLASTA) 

Strategický rozvoj, územní plán, vnější vztahy, MA21 

Ing. Jana Komrsková, 
1. místostarostka (Piráti) 

Životní prostředí, městské akciové společnosti, sport a 
volnočasové aktivity 

MgA. David Kašpar, 
místostarosta (VLASTA) 

Školství, kultura a sousedské vztahy 

Ing. Petr Beneš, místostarosta 
(Piráti) 

Majetek (byty/nebyty, pozemky), správní firmy, IT 

Filip Humplík, místostarosta 
(ODS) 

Doprava a parkování, rekonstrukce radnice a KD Eden 

  



P10-076802/2018 

34 
 

- 2 - 
 
 

Ing. arch. Martin Valovič, 
místostarosta (ODS) 

Územní rozvoj, kulturní památky, podpora podnikání 

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, 
Ph.D., uvolněná členka rady 
(VLASTA) 

Finance, rozpočet, dotace, participativní rozpočet 

Mgr. Michal Kočí, uvolněný 
člen rady (Piráti) 

Sociální a rodinná politika, zdravotnictví, bezpečnost, 
hazard 

Olga Koumarová, uvolněná 
členka rady (ODS) 

Investice, budovy ZŠ a MŠ 

 

II. pověřuje 
starostku a uvolněné členy Zastupitelstva městské části Praha 10 – místostarosty a uvolněné 
členy rady k zabezpečování samostatné působnosti v oblastech schválených dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
  



P10-076802/2018 

35 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/9/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. pověřuje 
následující členy Rady MČ Praha 10 k podpisu doložky dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, v platném znění: 

 

Renatu Chmelovou, starostku (VLASTA) 

Ing. Janu Komrskovou, 1. místostarostku (Piráti) 

MgA. Davida Kašpara, místostarostu (VLASTA) 

Ing. Petra Beneše, místostarostu (Piráti) 

Filipa Humplíka, místostarostu (ODS) 

Ing. arch. Martina Valoviče, místostarostu (ODS) 

doc. Ing. Lucii Sedmihradskou, Ph.D., uvolněnou členku rady (VLASTA) 

Mgr. Michala Kočího, uvolněného člena rady (Piráti) 

Olgu Koumarovou, uvolněnou členku rady (ODS) 

 



P10-076802/2018 

36 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
 

 
  



P10-076802/2018 

37 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/10/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke stanovení způsobu volby personálního obsazení výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 

I.  schvaluje 
pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 konané dne 21. 11. 2018 
veřejnou volbu předsedů, členů a tajemníků výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    ---  



P10-076802/2018 

38 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/11/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV), stanovení 
počtu jeho členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 100 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Finanční 
výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV) s předsedou – členem ZMČ Praha 10 
 

II.  stanovuje 
počet členů Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 9 

 

III. volí 
a) členy Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 

 

Ing. Ivana Mikoláše (Piráti) 

Ing. Ladislava Koubka (Piráti)  

Mgr. Václava Vlčka (VLASTA) 

Ing. Milana Maršálka (VLASTA) 

Mgr. Ivanu Cabrnochovou (SpP) 

Ing. Romana Bulíčka (ODS) 

PaedDr. Martina Sekala (ODS) 

Martina Kostku (ANO 2011) 

Ing. Jana Šnajdra (TOP09) 



P10-076802/2018 

39 
 

- 2 - 

 

b) předsedu Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 - člena 
Zastupitelstva městské části Praha 10, který nebude pro výkon své funkce uvolněn, 
z řad jeho členů: 

 

Ing. Romana Bulíčka (ODS) 

 

c) tajemníka Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 

 

Lidmilu Gavlákovou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
 
  



P10-076802/2018 

40 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/12/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV), stanovení 
počtu jeho členů a volbě jeho členů, předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 100 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Kontrolní 
výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV) s předsedou – členem ZMČ Praha 10 

 

II.  stanovuje 
počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 7 

 

III. volí 
a) členy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 

Mgr. Martina Kopeckého (ANO 2011) 

JUDr. Radmilu Kleslovou (ANO 2011) 

PaedDr. Martina Sekala (ODS) 

Ing. Vladimíra Nováka (SpP) 

Mgr. Davida Satke (Piráti) 

Bc. Adama Šilara (Vlasta) 

Bc. Radka Lojdu (TOP09) 
  



P10-076802/2018 

41 
 

- 2 - 

 

b) předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 - člena ZMČ 
Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvolněn, z řad jeho členů: 

 

Mgr. Martina Kopeckého (ANO 2011)  

 

c) tajemníka Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10: 
 

Bc. Ivanu Paterovou 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    ---  



P10-076802/2018 

42 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/13/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Výboru sociálního a zdravotního (VSZ), stanovení počtu jeho členů, volbě jeho 
předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
sociální a zdravotní (VSZ), s předsedou - členem ZMČ Praha 10 a stanovuje jeho 
působnost dle jeho názvu 

 

II.  stanovuje 
počet členů Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) Zastupitelstva městské části Praha 
10 na 7 

 

III. volí 
a) předsedu Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) - člena ZMČ Praha 10, který bude 

pro výkon své funkce uvolněn: 

 

PaedDr. Martina Sekala (ODS) 

 

b) tajemníka Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) 

 

Bc. Pavla Petříka 
 
 
 



P10-076802/2018 

43 
 

 
- 2 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
  



P10-076802/2018 

44 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/14/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI) stanovení počtu jeho 
členů, volbě jeho předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI), s předsedou - členem ZMČ Praha 10 a 
stanovuje jeho působnost dle jeho názvu 

 

II.  stanovuje 
počet členů Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI) Zastupitelstva městské 
části Praha 10 na 7 

 

III. volí 
a) předsedu Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI) - člena ZMČ Praha 10, 

který bude pro výkon své funkce uvolněn: 

 

Ing. Milana Maršálka (VLASTA) 

 

b) tajemníka Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI) 

 

Bc. Martina Pecánka 
 
 
 



P10-076802/2018 

45 
 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
  



P10-076802/2018 

46 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/15/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA), stanovení počtu jeho členů, 
volbě jeho předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro sport a volnočasové aktivity (VSVA), s předsedou - členem ZMČ Praha 10 a 
stanovuje jeho působnost dle jeho názvu 

 

II.  stanovuje 
počet členů Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 na 7 

 

III. volí 
a) předsedu Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) - člena ZMČ Praha 10, 

který bude pro výkon své funkce uvolněn: 

 

Mgr. Václava Vlčka (VLASTA) 

 

b) tajemníka Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 

 
Mgr. Kateřinu Ludvíkovou 

 
 
  



P10-076802/2018 

47 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku:    --- 
  



P10-076802/2018 

48 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/16/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
ke zřízení Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ), stanovení počtu 
jeho členů, volbě jeho předsedy a tajemníka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.   zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor 
pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ), s předsedou - členem ZMČ Praha 
10 a stanovuje jeho působnost dle jeho názvu 

 

II.  stanovuje 
počet členů Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 na 7 

 

III. volí 
a) předsedu Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) - člena ZMČ 

Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvolněn: 

 

Ing. Ivana Mikoláše (Piráti) 

 

b) tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 

 

Ing. Filipa Kouckého 
 
 
  



P10-076802/2018 

49 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-076802/2018 

50 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/17/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k návrhu na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 za měsíc 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
 

1. svým neuvolněným členům za výkon funkce 
 

a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněnému členovi Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci starosta ve výši 34 310 Kč 

 
b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 

10 ve funkci člena rady ve výši 10 293 Kč 
 

c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 
10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady, zvláštního orgánu ve 
výši 5 146 Kč 

 
d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 

10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu ve výši 4 289 
Kč 

  
e) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 

10 ve funkci člena zastupitelstva ve výši 2 573 Kč 
 

  



P10-076802/2018 

51 
 

- 2 - 
 
 

2. v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu, přičemž do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za 
funkce 

 
vše s účinností od 22. 11. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 
 
 
 



P10-076802/2018 

52 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/18/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k návrhu na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 za měsíc ode dne 1. 1. 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
 
1. svým neuvolněným členům za výkon funkce 
 

a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněnému členovi Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci starosta ve výši 36 711 Kč 

 
b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena rady ve výši 11 013 Kč  
 

c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady, zvláštního 
orgánu ve výši 5 507 Kč  

 
d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu ve 
výši 4 589 Kč 

  
e) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena zastupitelstva ve výši 2 753 Kč  
  



P10-076802/2018 

53 
 

- 2 - 
 
 

2. v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu, přičemž do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za 
funkce 

 
 
 

vše s účinností od 1. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 
 
  



P10-076802/2018 

54 
 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/19/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k návrhu na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou 
nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost   
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
 

a) paušální částku jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, a to ve výši 450 Kč/hod. 

 
b) nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost poskytnout v souhrnu za kalendářní 
měsíc, a to ve výši 20 000 Kč/měsíc 

 
c) přílohu č. 1 a 2 předloženého materiálu jako závazné podklady pro stanovení a výpočet 

náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 
samostatnou výdělečnou činnost  

 
vše s účinností od 22. 11. 2018 
 

 
 
 
 



P10-076802/2018 

55 
 

 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-076802/2018 

56 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 1/20/2018 
ze dne 21. 11. 2018 

 
k návrhu Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019 
MČ Praha 10 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
zásady pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 na rok 2019 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
Číslo tisku:     P10-066397/2018 
 

 
 


